
Silvius von Kessel (Dom zu Erfurt)

Richard Wagner, Olivier Messiaen,  
Improvisation

Marcel Andreas Ober (St. Hedwigskathedrale Berlin)

Georg Friedrich Händel, Ludwig van Beethoven,
Thierry Escaiche, Improvisation

Thomas Lennartz (Hochschule für Musik u. Theater Leipzig)

Alexandre Guilmant, William Walton, Edward Elgar,
John Weaver, Improvisation

„Finale“ mit allen Organisten 
Überraschungsprogramm…

2 0 1 5  –  2 0 2 0  
Vleugels-Orgel Propsteikirche Leipzig5 JAHRE

Sonntag, 27. September 2020
19:30 bis 23:30 Uhr

Orgelnacht

19:30 Uhr

20:45 Uhr

22:00 Uhr

23:00 Uhr

Pause

Pause

Pause

Eintritt frei.  
Spenden erbeten.
• Keine Anmeldung erforderlich 
• Bei Überfüllung Wartezeiten möglich

www.propsteimusik-leipzig.de

•	Während des ganzen Abends Getränke & Snacks 		
	 im Lesecafé der Propstei
•	In den jeweils ca. 30minütigen Konzertpausen:  
	 Gespräch mit den Künstlern 

Kath. Propsteikirche St. Trinitatis  |  Nonnenmühlgasse 2  |  04107 Leipzig
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